АДМИНИСТРАЦИЯ   КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Заседания Малого совета по межэтническим отношениям
при Администрации Киевского сельского полселения

от 05.05.2022 г.	                                          с.Киевка                                                        № 2

Председатель: Глава Администрации Киевского сельского поселения – Головченко Г.Г.

Заместитель председателя: И.О. директора МБОУ «Киевская СШ» - Гетманский А.Г.

Секретарь– Главный специалист по общим вопросам – Ефименко Е.П.

Присутствовали:  Члены Малого совета по межэтническим отношениям:

	1.
	Алиев Х.С
	 представитель даргинской диаспоры

	2.
	Рамазанов  М.Г
	представитель аварской диаспоры

	3.
	Лобачев А.С
	УУП  МО МВД России «Ремонтненский»

	4.
	Гусаков А.Г
	командир муниципальной казачьей дружины

	5.
	Жилин В.Г.
	директор МКУК «Киевский СДК»

	6.
	Кривко Л.М
	заведующий МБДОУ Киевский детский  сад «Тополёк»

	7.
	Атаманенко Д.П.
	старший инспектор по культуре, физической культуре и спорту, молодёжной политики

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Киевского сельского поселения.
	Секретарь Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения

	О проведении совместных мероприятий с  сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства
	УУП МО МВД России «Ремонтненский»

	О соблюдении гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации сельского поселения.

О подготовке  и проведении мероприятий, посвященных дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

Директор МКУК «Киевский» СДК

Приглашенные:
 Степанюк Н.А. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Ефименко Е.П.– секретарь Заседания Малого совета по межэтническим отношениям, при Администрации Киевского сельского поселения, которая проинформировал присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения.
В 2022 году деятельность совета осуществляется в соответствии с утвержденным комплексным планом мероприятий. В отчетном периоде проведено 1 заседание, на котором рассмотрено 5 вопросов, а также проведено 1 внеплановое заседание, с рассмотрением 1 вопроса. Приложение №1
1.РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.Администрации сельского поселения, оперативно реагировать на возникающие конфликты в территориях с целью недопущения возникновения межэтнических  конфликтов среди населения.
3.Секретарю Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого Совета.(срок: постоянно)
«За» - 10 человек                                   «Против» - 0                              «Воздержались» - 0

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Лобачева А.С. – УУП МО МВД России «Ремонтненский», о проведении совместных мероприятий с  Администрацией Киевского сельского поселения и представителями казачества, направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства
Он сообщил, что  совместно с представителями казачества и  Администрацией сельского поселения с начала текущего года на отчетную дату   проведено 11 рейдов по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства, нарушения не выявлены. Специалистом Администрации Киевского сельского поселения совместно с участковым был осуществлен объезд по животноводческим точкам, с целью мониторинга нарушений миграционного законодательства.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Главе Администрации Киевского сельского поселения Головченко Г.Г., продолжить проведение совместных мероприятий с сотрудниками МО МВД России «Ремонтненский», направленных на предотвращение и недопущение нарушений миграционного законодательства.

    «за»-10                                                «против»-0                                      «воздержался»-0

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Степанюк Н.А.- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации сельского поселения, о соблюдении гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
Специалистом по земельно-имущественным отношениям, ведется работа по выявлению не соблюдения постановления Правительства Ростовской Области №55 от 07.02.2013г.  по нормативам (нормам) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища. В случае выявления в отношении граждан будут составляться Административные протокола

3.РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.
2.Специалисту по земельно-имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения продолжить работу в части выявления норм нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища.(срок :постоянно)
«За» - 10 человек                           «Против» - 0                       «Воздержались» - 0

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:
Жилина А.Г.- директора МКУК «Киевский СДК», о подготовке  и проведении мероприятий, посвященных дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

4.РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Жилину В.Г.. – директору МКУК «Киевский СДК», продолжить проведение   мероприятий посвященных 77-летию со дня Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

3.  «За» - 10 человек                                  «Против» - 0                           «Воздержались» - 0

Председатель совещания                                                                       Г.Г. Головченко
Протокол вела                                                                                           Е.П.Ефименко

                                                                                                                                   прилож.1
Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения №1 от 25.03.2022 г.
 Малый совет по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения (далее по тексту - совет) является действующим органом с 2018 г., образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Киевского сельского поселения с национально-культурными объединениями, осуществляющими свою деятельность на территории Киевского сельского поселения, укрепления межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Киевского сельского поселения, разработки и реализации мер, направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов и профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.   В состав совета входят руководители учреждений и организаций, представители общественности, представители общественных объединений, в том числе лидеры даргинской, аварской диаспоры, представители казачества.	Возглавляет совет Глава Администрации Киевского сельского поселения.
В 1 квартале 2022 года деятельность совета осуществлялась в соответствии с утвержденным комплексным планом мероприятий при проведении заседания было рассмотрено 5 вопросов:

1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения №1  от 25.03.2022 г.
1. РЕШИЛИ:
  1. В течение отчётного периода возникающих конфликтов выявлено не было. Продолжает проводиться мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого совета на 2 кв. 2022 год.

2. О состоянии межнациональных отношений на территории Киевского сельского поселения.
2.РЕШИЛИ:
Руководители учреждений образования и культуры продолжили проводить  работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории  Киевского сельского поселения.

3. О результатах проведения ветеринарных обработок животных владельцами личных подсобных хозяйств.
3.РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2. Продолжилась проводиться  информационно- разъяснительная работа среди населения по профилактике заболеваний животных, содержащихся в личных подсобных хозяйствах, путем размещения на информационных стендах  памяток по недопущению болезней животных (африканская чума свиней, птичий грипп и др.)
3.Во втором квартале с целью профилактики инфекционных заболеваний ветеринарный врач Киевского ветеринарного участка продолжил проводить  вакцинирование животных, находящихся  в  личных  подсобных  хозяйствах и К(Ф)Х.
4. О мероприятиях по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формирование культуры межнационального общения, проводимые учреждением культуры.
4.РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2. МКУК Киевский СДК продолжили проводить мероприятия по гармонизации межэтнических отношений
3.Запланировано  участие в мероприятиях, направленных  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, воспитанников детского сада для участия в мероприятиях к 9 мая, Дню России, Дню Памяти и скорби.

5. О работе МБДОУ Киевский детский сад «Тополек» в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди воспитанников.
5.РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2.МБДОУ Киевский детский сад «Тополек» продолжил проводить работу в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди воспитанников.
3. МБДОУ Киевский детский сад «Тополек», во 2 квартале продолжат проводить работу  в области воспитания  у дошкольников соблюдения норм общественного поведения, воспитанию толерантности. Продолжили воспитывать уважение дошкольников разных национальностей, посредствам игровой деятельности.

                                                                                                  приложение №2
План мероприятий  9 мая
	№
	Название мероприятия
	место
	Дата
время
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
	Акция - Благоустройство и озеленение памятника ВОВ «Вахта памяти».

Акция «Георгиевская ленточка».

Выставка детских рисунков «День Победы в моей семье».

Автопробег «Эх, путь-дорожка».

Акция «Бессмертный полк».

Митинг «Сюда нас память позвала», с возложением цветов и венков к памятнику погибшим односельчанам в годы В.О.В.

Праздничный концерт «Не забыть нам годы боевые».

Вечер фронтовой песни «Минувших лет святая память».

	Киевское с/п

Киевское с/п

ДК

Киевское с/п

Площадь

Площадь

Площадь

Площадь

	2.05.-4.05.
9:00-12:00ч.

4.05.-9.05.
9:00-11:00ч.

1.04.- 9.05.
9:00-12:00ч.

9.05.
8:00-9:30ч.

9.05.
9:30-10:00ч.

9.05.
10:00ч.

9.05.
20:00ч.

9.05.
21:30-22:00ч.
	Жилин В. Г.

Мулико Л. И.
Дралова Н. В.

Бабичева К. С.

Работники ДК

Работники ДК

Работники ДК

Работники ДК

[bookmark: _GoBack]
Работники ДК